
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om ophævelse 

af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering af forbundne foretagenders overskud 

(EF-voldgiftskonventionen), momsloven og forskellige andre love. (Implementering af 

direktivet om skatteundgåelse og direktivet om skattetvistbilæggelse og forskellige ændrin-

ger af momssystemdirektivet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 7. december 2018.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

10. december 2018 
J.nr. 2017 - 1461 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. december 2018 fra KPMG Acor Tax, 

jf. L 28 - bilag 12. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax anfører, at det fremgår af lovbemærkningerne, at EBITDA-reglen i 

modsætning til den gældende EBIT-regel også finder anvendelse på fonde og foreninger 

omfattet af fondsbeskatningsloven.  

 

KPMG Acor Tax henviser i den forbindelse til, at den gældende EBIT-regel i selskabs-

skattelovens § 11C omfatter selskaber, der er omfattet af selskabsskattelovens § 1, stk. 1, 

nr. 1-2 b, 2 d-2 j, 3 a-6, § 2, stk. 1, litra a og b, eller kulbrinteskattelovens § 21, stk. 4.  Ud-

videlsen til også at omfatte fonde sker ved en tilføjelse med fonde og foreninger, der er 

omfattet af fondsbeskatningslovens § 1.  

 

KPMG Acor Tax nævner, at fonde sædvanligvis ikke har gæld, men at det kan fore-

komme, at fonde har investeringsaktiver eller sikringsinstrumenter til sikring af investe-

ringsaktiver, og hvor investeringsaktiverne eller sikringsinstrumenterne skal behandles 

som finansielle kontrakter efter kursgevinstloven.  

 

På den baggrund spørges til, om Skatteministeriet kan bekræfte, at fonde ikke er omfattet 

af renteloftreglen i selskabsskattelovens § 11B, der omfatter den samme kreds som den 

eksisterende EBIT-regel. 

 

Det bemærkes, at lovforslaget ikke indeholder ændringer til selskabsskattelovens § 11 B. 

Det er således Skatteministeriets opfattelse, at spørgsmål om den nærmere fortolkning af 

denne bestemmelse ligger uden for lovforslagets rammer. 
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